Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы

«Средняя общеобразовательная школа № 38 имени выдающегося земляка

дважды Героя Советского Союза Афанасия Петровича Шилина»

ПРИКАЗ

от  7  октября 2022 года №12

О проведении оценки качества общего образования по модели PISA

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации и приказа

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2019 № 590/219

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1 Принять участие в международном исследовании по модели PISA 11-18 октября

2022 года

2. Назначить организаторами в аудиторию:

- 11 октября 2022 г.- Цветкову С.А.

-12 октября 2022 г.- Целикову Н.В.

-13 октября 2022 г.- Евдокимову Ю.С.

-14 октября 2022 г.-Бичанову О.П.

-17 октября 2022 г.- Евдокимову Ю.С.

-18 октября 2022 г.- Бичанову О.П.

3. Утвердить состав обучающихся, отобранных для участия в международном

исследовании по сессиям (приложение 1).

4. Классным руководителям 9а класса Евдокимовой Ю.С., 9б класса Ошурковой Н.А.,

9в класса Калининой Н.Е., 10а класса Целиковой Н.В. обеспечить явку учащихся для

тестирования согласно графика и возложить ответственность за здоровье и безопасность

учащихся во время проведения тестирования.

5. Школьному координатору Евдокимовой Ю.С. обеспечить:

5.1 Проведение исследования по модели PISA в соответствии с инструктивными

материалами, установленными федеральным координатором с соблюдением мер

объективности исследования и информационной безопасности.

 5.2 Обеспечить передачу электронного протокола и форм участия в исследовании по

модели PISA в личный кабинет ФИС ОКО.

6. Техническому специалисту Мельниковой Н.А. подготовить компьютеры и провести

установку программного обеспечения.

7. Скворцовой С.А., диспетчеру по расписанию, внести изменения в расписание

8. Освободить от занятий учащихся, участвующих в международном исследовании.

9. Контроль за исполнением оставляю за собой.